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ZP.271.36.2023/14 Juszkowo, 31.10.2023 r. 

   

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW – NR 2 

(pytanie nr 2-8)  

 

dotyczy: postępowania pn. Budowa ulicy Merkurego w Straszynie, nr postępowania ZP.271.36.2023.  

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający, w odpowiedzi na złożone wnioski, udziela wyjaśnień 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

 
Pytanie nr 2:  

Zgodnie z wymaganiami zawartymi w warunkach wydanych przez Eksploatatora ma być wykonane 

kamerowanie sieci kanalizacji sanitarnej, uzupełnienie oznakowania skrzynek -czy wykonawca ma ująć 

to w swojej wycenie? 

Odpowiedź:  

Wykonawca w wycenie ujmie kamerowanie sieci kanalizacji sanitarnej oraz uzupełnienie oznakowania 

skrzynek. 

 

Pytanie nr 3:  

Czy wykonawca ma uzupełnić brakujące żeliwa na istniejących elementach sieci? 

Odpowiedź:  

Wykonawca w swojej wycenie ujmie uzupełnienie brakujących włazów na istniejących elementach sieci. 

 

Pytanie nr 4:  

Czy w zakres zamówienia wchodzi wykonanie zieleni? Jeżeli tak, to jakiej (trawniki, nasadzenia, 

przesadzenia, wycinki) i w jakich ilościach i czy obejmuje pielęgnację? 

Odpowiedź:  

Wycinka zieleni pozostająca w kolizji z planowaną inwestycją zostanie zapewniona przez 

Zamawiającego. Wykonawca wykona humusowanie wraz z obsianiem trawą wzdłuż budowanej drogi 

oraz chodnika. W wycenie Wykonawca nie ujmuje pielęgnacji trawnika. 

 

Pytanie nr 5:  

Prosimy o potwierdzenie, że zakres zamówienia nie obejmuje rozbiórek, budowy, przebudowy 

ogrodzeń.  

Odpowiedź:  

Zakres zamówienia przedmiotowej inwestycji nie obejmuje rozbiórek, budowy, przebudowy ogrodzeń  

 

Pytanie nr 6:  

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zjazdy i dojścia do posesji oznaczone w projekcie jako do 

pozostawienia, należy rozebrać i wykonać od nowa z nowego materiału. I czy aby na pewno jest ich aż 

660 m2 (wg planu sytuacyjnego jest ok. 360 m2)?  
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Odpowiedź:  

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz dokumentacją projektową wszystkie zjazdy oraz dojścia 

do posesji traktujemy jako nowe do wybudowania. 
 

 

Pytanie nr 7:  

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o szczegół połączenia nowobudowanej nawierzchni 

jezdni i chodników z istniejącą na końcu ulicy Merkurego nawierzchnią z kostki betonowej oraz 

chodnikami obustronnymi (w niniejszym postepowaniu jednostronny) z kostki betonowej (w niniejszym 

postepowaniu z płytek 30x30x6). 

  

 

Odpowiedź:  

Należy wycenić zgodnie z załączoną dokumentacją projektową. 

 

Pytanie nr 8:  

Prosimy o potwierdzenie, że miejsca postojowe należy wykonać z kostki betonowej koloru szarego (a 

nie czerwonego).  

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga aby zaprojektowane miejsce postojowe o nawierzchni z kostki betonowej zostały 

wybudowane w kolorze szarym zgodnie z projektem budowlanym oraz opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 9:  

Czy zakres zamówienia obejmuje czyszczenie kanalizacji deszczowej?  

Odpowiedź:  

Zakres zamówienia nie obejmuje czyszczenia kanalizacji deszczowej, jednak w przypadku zabrudzenia 

kanalizacji deszczowej podczas wykonywanych robót budowlanych koniecznym będzie dokonanie jej 

czyszczenia 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Powyższe wyjaśnienia Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić przy sporządzeniu oferty. 

 

 
 

Sporządziła – Justyna Zalewska 
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